
№ 25
(5205)

21 июня 2018 г.
Ч Е Т В Е Р Г

Газета издается
с 5 мая 1971 года
электронная почта:
k-vesti@mail .ru

адрес сайта:
vestikizi lyurt.ru

Цена свободная

Глава Дагестана.
От четверга до четверга

Телефон доверия главы МО «Город Кизилюрт» М.П.Уцумиева – 2-13-90

В.Васильев:
«Большие возможности
и большие проблемы»

Во вторник, 19 июня, Врио Главы Дагестана 
Владимир Васильев провел заседание Совета 
Безопасности Республики Дагестан.

В частности, были рассмотрены вопросы, 
связанные со строительством многоэтажных 
зданий в сейсмоопасных зонах, и принимаемые 
органами исполнительной власти и местного 
самоуправления меры по соблюдению градо-
строительного законодательства, обеспечению 
безопасности в данной сфере.

Напомним, на протяжении довольно дли-
тельного времени в республике активно велось 
самовольное строительство многоквартирных 
домов. Между тем муниципальные образова-
ния на начальном этапе, не дожидаясь решения 
суда, имели право сносить подобные объекты.

Предваряя обсуждение, руководитель 
региона заявил, что ведущееся в Махачкале 
строительство – это, с одной стороны, большие 
возможности, а с другой – большие проблемы.

Министр строительства и ЖКХ РД Малик 
Баглиев отметил, что подобная ситуация 
явилась следствием неисполнения законода-
тельства о градостроительной деятельности 
РФ, согласно которому органы местного 
самоуправления и органы государственной 
власти несут ответственность за обеспечение 
качественного уровня архитектуры и градо-
строительства.

В этой связи была озвучена необходимость 
разработки механизма, который в будущем 
позволит не допускать фактов незаконного 
строительства. По мнению Малика Баглиева, 
руководству вновь созданного Комитета по 
архитектуре и градостроительству РД сле-
дует провести внеплановую переаттестацию 
архитекторов муниципалитетов, в том числе 
на предмет их соответствия квалификацион-
ным требованиям. Кроме того, предложено 
рекомендовать муниципальным образованиям 
согласовывать с Комитетом проекты плани-
ровки территорий городских микрорайонов, 
кварталов. В заключение министр выразил 
надежду на предстоящую плодотворную 
работу ныне создаваемого (впервые в истории 
Дагестана) Градостроительного совета при 
Главе РД.

Участники заседания также рассмотрели 
комплекс мер, принимаемых в целях повы-
шения экономической и продовольственной 
безопасности Республики Дагестан.

В обсуждении приняли участие Пред-
седатель Народного Собрания РД Хизри 
Шихсаидов, Председатель Правительства РД 
Артём Здунов, Руководитель Администрации 
Главы и Правительства РД Владимир Иванов, 
руководители министерств и ведомств, муни-
ципальных образований республики и другие.

Источник:
Официальный сайт Главы РД

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД КИЗИЛЮРТ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

368120, РД, г. Кизилюрт,
ул. Гагарина 40 «б»

Телефон: 8(234)2-12-34

РЕШЕНИЕ

№ 44-01/05          19 июня 2018 года

О назначении выборов 
депутатов Собрания депутатов 

городского округа 
«город Кизилюрт».

В соответствии с пунктами 1,3,6 
и 7 статьи 10 Федерального Закона от 
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частями 2, 4.1 и 
5 статьи 12 Закона Республики Дагестан 
от 06.07.2009 года № 50 «О муниципаль-
ных выборах в Республике Дагестан» 
и статьей  12 Устава городского округа 
«Город Кизилюрт»

Собрание депутатов городского 
округа «Город Кизилюрт»

решает:
1. Назначить выборы депутатов 

Собрания депутатов городского округа 
«Город Кизилюрт» шестого созыва по 
единому пропорциональному избира-
тельному округу на 9 сентября 2018 года.

2. Опубликовать настоящее  решение 
в газете «Кизилюртовские  вести» в уста-
новленный законом срок и обнародовать 
на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кизилюрт».

3. Направить настоящее  решение 
в территориальную избирательную 
комиссию города Кизилюрт.

4. Направить настоящее  решение в 
Избирательную комиссию Республики 
Дагестан незамедлительно (ч. 2 ст. 31 
Закона РД «О муниципальных выборах 
в Республике Дагестан»).

5. Настоящее  решение вступает в 
силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава городского округа                                                    
М.П.Уцумиев

Как мы ранее сообщали, 19 июня с. г. под 
председательством главы городского округа 
Магомеда Уцумиева состоялась 41 сессия   
Собрания депутатов городского округа 
«Город Кизилюрт». Главным вопросом 
повестки дня стал вопрос о проведении 
выборов депутатов в Кизилюртовское город-
ское Собрание депутатов. С информацией 
по этому вопросу на сессии выступил за-
меститель главы городского округа Насрула 
Гасанбегов. В соответствии с законом о вы-
борах представительных органов местного 
самоуправления в Российской Федерации и 
Устава городского округа «Город Кизилюрт» 
сессия приняла решение об утверждении 
даты проведения выборов в городское 
Собрание в единый день голосования в 
РФ - 9 сентября 2018 года.

Говоря о важности очередных выборов 
депутатов в городское Собрание, Магомед 
Пазуевич отметил, что необходимо продол-
жить претворение в жизнь тех программ и 
проектов по социально – экономическому 
развитию города Кизилюрта, намеченных 
нынешним составом депутатского корпуса 
и призвал депутатов активно включиться в 
предстоящую избирательную кампанию.

Сессия городского Собрания также рас-
смотрела «Прогнозный План (Программа) 
приватизации муниципального имущества 
города Кизилюрта на 2016-2018 года» 
и вопрос «О передаче в безвозмездное 
пользование помещений муниципаль-
ной собственности городского округа». 
С подробной информацией по данным 
вопросам на сессии выступил директор 
муниципального казенного Управления 
муниципальной собственности и службы 
заказчика Макагаджи Идрисов.  

Как отметил Макагаджи Идрисов, под-
ведомственные федеральным структурам 
учреждения, несмотря на неоднократные 
уведомления и предупреждения, не вносят 
арендную плату в бюджет города. Напом-
ним, что сегодня они занимают свыше 8,5 
тысяч квадратных метров муниципального 
нежилого фонда. 

Как сообщила редакции секретарь 
сессии Патимат Гасанова, по всем обсуждав-
шимся вопросам приняты соответствующие 
решения. 

Наш корр.
Фото из сайта администрации 

МО «Город Кизилюрт»

9 сентября – выборы в городское Собрание

Единый урок на тему  «Мы - бу-
дущее России», посвященный празд-
нованию в Республике Дагестан 
Дня России прошел во всех общеоб-
разовательных организациях города.

Следует отметить, что в школьных  
библиотеках были организованы книж-
ные выставки к библиотечному часу о 

мужестве дагестанцев – Героев России.
Отметим, что мероприятия были 

проведены с целью воспитания у школь-
ников патриотического отношения к 
России, чувства гордости за свой род-
ной край, воспитания нравственных и 
гражданско-патриотических качеств 
на примере мужества и героизма, про-

явленных русским народом в Великой 
Отечественной войне, воспитания чувства 
долга, уважения к истории Отечества.

Информация о Едином уроке раз-
мещена на официальных сайтах об-
щеобразовательных учреждений.

Алибек Салаватов

Мы - будущее России

Кизилюртовские вести
Подписка на 2018 год

В почтовых отделениях 
на год – 578 руб. 76 коп.

на полугодие – 289 руб. 38 коп. 
Коллективная подписка

через редакцию
для работников учреждений

организаций
с доставкой в учреждение

на год – 350 руб.
на полугодие – нет подписки.

Дорогие кизилюртовцы!
Подписывайтесь на газету
«Кизилюртовские вести»!
Справки по тел: 2-10-07,

8-928-253-01-81,
 8-928-558-27-60



2 КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ, Четверг, № 25 (5205) 21.06.2018

22 июня 1941 года — одна из самых пе-
чальных дат в истории России — начало 
Великой Отечественной войны, которая является 
составной частью Второй мировой войны. На 
рассвете 22 июня 1941 года фашистская Германия 
без объявления войны напала на Советский 
Союз. Ее авиация нанесла массированный 
удар по аэродромам, железнодорожным узлам, 
военно-морским базам, местам расквартирования 
военных частей и многим городам на глубину до 
250-300 километров от государственной границы.

Против  СССР выступили  Румы-
ния, Италия, а через несколько дней 
В е н г р и я ,  С л о в а к и я  и  Ф и н л я н д и я .

Тяжелая кровопролитная война, длившаяся 
1418 дней и ночей, завершилась 9 мая 1945 года 
полным разгромом стран фашистского блока. 
Общие людские потери СССР в ходе войны 
составили 26,6 миллиона человек. Из них более 

8,7 миллиона погибли на полях 
сражений, 7,42 миллиона человек 
были преднамеренно истреблены 
нацистами на оккупированных 
территориях, более 4,1 миллиона 
погибли от жестоких условий 
оккупационного режима. 5,27 
миллиона человек были угнаны 
на каторжные работы в Гер-
манию и сопредельные с нею 
страны, пребывавшие также под 
немецкой оккупацией. Из них 
вернулись на родину чуть больше 
половины — 2,65 миллиона 
человек, 450 тысяч иммигри-
ровали, 2,16 миллиона человек 
погибли и умерли в плену.

До 1992 года день начала 
Великой Отечественной войны 
не был официальной памятной 
датой. Постановлением Прези-
диума Верховного Совета РФ от 
13 июля 1992 года этот день был 
объявлен Днем памяти защитни-
ков Отечества. Указом президен-
та России от 8 июня 1996 года 
22 июня объявлен Днем памяти 
и скорби. 24 октября 2007 года 
президент РФ Владимир Путин 
подписал изменения в закон “О 
днях воинской славы и памятных 
датах России”, которыми в пере-
чень памятных дат была включе-
на новая   22 июня   День памяти 
и скорби   день начала Великой 
Отечественной войны (1941 год).

22 июня, в память о начале 
Великой Отечественной войны, на территории 
России приспускаются государственные флаги. 
В учреждениях культуры, на телевидении и 
радио в течение всего дня отменяются развлека-
тельные мероприятия и передачи. Руководители 
страны в этот день возлагают траурные венки 
к Могиле Неизвестного солдата в Москве.

В этот день народы России скорбят по 
всем соотечественникам, которые ценой 
жизни защитили свое Отечество или ста-
ли жертвами войн, прежде всего Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов.

Жители России вспоминают начало Ве-
ликой Отечественной войны минутой мол-
чания и звоном колоколов, по всей стране 
проходят различные патриотические акции. 
Во многих городах первые памятные меро-
приятия проходят в час, когда началась война.

В канун годовщины начала Великой Отече-

ственной войны ежегодно стартует посвященная 
Дню памяти и скорби традиционная молодеж-
но-патриотическая акция “Поезд Памяти”. Поез-
да из Москвы и Санкт-Петербурга отправляются 
в Минск и Брест. Главная цель акции — непо-
средственное общение в дороге представителей 
разных поколений, которое дает возможность 
молодежи услышать рассказы участников войны.

По традиции в Брестской крепости на 
площади Церемониалов мемориального ком-
плекса 22 июня в четыре часа утра начинается 
митинг-реквием “Поклонимся великим тем 
годам”, в котором принимают участие пассажиры 

“Поезда памяти”. Ежегодно в воды реки Буг 
молодые люди спускают венки со свечами, 
которые зажгли от Вечного огня мемориала.

С 1996 года в центре Москвы у Вечного огня 
в Александровском саду ежегодно проводится 
открытая патриотическая акция “Вахта памяти. 
Вечный огонь”, в ходе которой каждый участник 
зажигает Свечу памяти, чтобы отдать дань 
памяти подвигу мужественного советского 
народа в годы Великой Отечественной войны.

В 2015 году акция “Вахта памяти. Веч-
ный огонь-2015” стала официально обще-

российской и прошла по единому стандарту 
в городах-героях и городах воинской славы.

В 2009 году на Воробьевых горах в Москве 
была открыта “Аллея памяти”, где 22 июня в 4.00 
молодые люди вместе с ветеранами зажигают 
свечи в память погибших и повязывают на ветвях 
деревьев колокольчики, чтобы их звон напоминал 
о том, какой ценой была завоевана Победа.

В этот день с 2009 года ежегодно прово-
дится мемориальная акция “Свеча памяти 
22 июня — свеча памяти на моем окне”. 
Более 1200 городов и населенных пунктов в 
России традиционно принимают в ней участие.

В 2015 году в Москве впервые была 
проведена акция “Линия памяти”, в ходе 
которой люди с горящими свечами в 
руках вышли на Крымскую набережную. 

На фото: 
1. Москвичи у уличного репродуктора 

слушают  сообщение о начале Великой 
Отечественной войны.

2. Журналисты готовят к выпуску очеред-
ной номер фронтовой газеты.

Подготовил Алибек Салаватов

22 июня - день памяти и скорби -
день начала Великой Отечественной войны

Живет в городе Кизилюрте уроженец 
села Гозолоколо Хунзахского района, 
ветеран Великой Отечественной войны 
и труда, инвалид первой группы Камиль 
Малачиев. Родился он 19 июня 1923 года 
в крестьянской семье. Рано лишившись 
родителей, пятилетний Камиль  воспиты-
вался у родного дяди (брата  матери). После 
окончания 3-х классов сельской школы 
Камиль пошел работать в местный колхоз, 
т.к. не было возможности дальше продол-
жать учебу. Вскоре, узнав о том, что в г. 
Дербенте открывается двухгодичная школа 
ФЗО, где готовят рабочих по обслуживанию 
железных дорог, Малачиев поступает в эту 
школу.

22 июня 1941 года началась Великая 
Отечественная война. В это время учащиеся 
ФЗО  пользовались правом на отсрочку 
от призыва, и Камиль стал работать на 
железной дороге. В начале апреля 1942 года, 
получив отпуск, он приехал в родное село 
Гозолоколо, где узнал о том, что из этого 
маленького села ушли на фронт 23 юноши. 
Узнав об этом, на второй день Камиль был 
уже в Хунзахском райвоенкомате. Там 
в его просьбе отказали, из-за возраста, 
объяснив, что призывной возраст настанет 
через один год. Очень расстроенный он 
вернулся в сельский совет и стал просить у 
председателя сельсовета выдать ему справку 
с исправленным годом рождения. Не смог 
устоять перед настойчивостью Камиля до-
бродушный председатель сельского совета и 
выписал ему справку, с указанием нужного 
возраста. В этот же день Камиль Малачиев 
добрался до Хунзахского  райвоенкомата, 
куда представил эту справку. И тут же он 
был включен в состав группы призывников, 
которая отправлялась в Махачкалу на 
следующий день. В Махачкале на товарном 
поезде дагестанская команда призывников 

отправилась к месту назначения. Когда 
добрались до г. Горький, их обмундировали 
в красноармейскую форму. После этого К.
Малачиев стал проходить военную службу в 
47 – й Краснознаменной механизированной 
бригаде, где в течение 6 месяцев их обучали 
военному делу.

Осенью 1943 года их бригаду пере-
бросили в 1- й Прибалтийский фронт, 
которым в то время командовал генерал 
армии А.Х.Баграмян (впоследствии маршал 
Советского Союза).

Камиль Малачиев вспоминает: 
«На одном из участков фронта наша 
рота должна была перебраться через 
сопротивление противника. Стреляли 
из пулеметов и минометов. Здесь воины 
нашей роты под командованием капи-
тана А.Лебедева, несмотря на потери, 
сражались героически и выполнили 
поставленную боевую задачу». В  этом 
бою рядовой К. Малачиев получил  
пулевое ранение в правое бедро и в 
течение 3-х месяцев находился в во-
енном госпитале. После излечения его 
перевели в другую часть. Шли тяжелые 
и упорные бои за взятие Кенигсберга. 
Потери с обеих сторон были тяжелые. 
Враг жестоко сопротивлялся. Здесь 
К.Малачиев получает легкое ранение, 
но быстро возвращается в боевой 
строй. После взятия Кенигсберга (ныне 
Калининград) немцы были отброшены 
к морю, многие из них сдались в плен. 
В этот период рядовой Камиль Мала-
чиев получает третье ранение в правое 
плечо и попадает в военную госпиталь, 
расположенный в г. Черняховске. В 
госпитале он узнает о Победе. После 
выздоровления рядовой К.М.Мала-
чиев вернулся в строй и продолжал 
служить в комендантской роте в г. Баку 
Закавказского военного округа. Был 

демобилизован из рядов Советской Армии 
4 февраля 1947 года.

После войны Камиль Малачиев работал 
в колхозе, а потом 12 лет статистом в 
Хунзахском районном ЦСУ. Затем, закончив 
шестимесячные курсы закройщиков, два 
года работал в Хунзахском  трикотажном 
ателье. Волею судьбы семья К. Малачиева 
переезжает в г. Кизилюрт, где до ухода на 
пенсию он работал в дорожном отделе 
Кизилюртовского района. Где и кем бы ни 

работал Камиль, его отличали честность и 
добросовестность в выполнении возложен-
ных на него обязанностей.

За заслуги перед родиной К. Малачи-
ев награжден Орденом «Отечественной 
войны 2-й степени», медалью «За взятие 
Кенигсберга», юбилейными медалями 
«Победы», многими  другими медалями и 
почетными грамотами и знаками.

Вместе с женой Нуцалай они вырастили 
и воспитали 4-х прекрасных детей. Все 
они получили высшее образование и давно 
живут самостоятельной жизнью и работают 
по своим специальностям.

В жизни Камиль Малачиев очень про-
стой, добрый, справедливый и гостепри-
имный человек. 19 июня этого года ему 
исполнилось 95 лет. Поздравляя юбиляра, 
пожелаем ему крепкого здоровья и долгих 
лет жизни!

Рагъул
ва зах1маталъул ветеран 
Камиль Малачиевасде
Тылалда х1алт1изе бронь кьуниги,
Кьун г1арзагун рагъде арав багьадур
Нилъер Ват1аналде т1аде къо ккедал,
Ккараб къо борхизе рачел борчарав.

Вах1шиял фашистал т1уризаризе
Т1оло рух1ги, жанги жиндица кьурав.
Тушбабазда кьаби щвезе гьабизе
Гьунар к1удиязда гьоркьов вук1арав.

Чанго нухалъ рагъда ругънал щваниги
Рагъул авлахъги тун, нахъе вуссинч1ев.
Дуца нахъа тараб бах1арчияб лъалк1
Мисаллъун хут1ила г1олеб г1елалъе.

Далгат Ахбердиев

Юбилей

Путь ветерана войны Малачиева



3КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ, Четверг, № 25 (5205) 21.06.2018

Договор
на вывоз твердо-бытовых отходов

по частному сектору пос.Ново-Сулак
Мы, нижеподписавшиеся предприниматель Омаров Шамиль Магомедович, именуемый далее 

«Исполнитель» и гражданин  Алмаксудов Рустам Тажутдинович  именуемый далее «Заказчик» 
заключили настоящий договор о нижеследующем:

Ι. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» оказывает «Заказчику» услуги по вывозу твёрдо-бы-

товых (кроме строительных отходов) на условиях предусмотренных ниже:
ΙΙ. Обязательства сторон
«Исполнитель» обязуется:
2.1.Регулярно вывозить ТБО «Заказчика» согласно установленного графика.
«Заказчик» обязуется:
2.2.Выносить ТБО на улицу в установленное место только в день вывоза ТБО.
2.3.Оплачивать за услуги не позднее 10 числа следующего за оплатным месяцем.
ΙΙΙ.Размер и порядок расчётов
3.1.Тариф за услугу по вывозу ТБО устанавливается и изменяется Постановлением Кизилюр-

товского городского собрания и подлежит применению между сторонами с даты опубликования 
постановления городского собрания в местной газете без дополнительного согласования между 
сторонами.

Наименование
работ                       Кол-вожильцов     Тариф на 1 чел.     Сумма в месяц      Примечание
Вывоз ТБО                           5                             44                                220 

3.2.Оплата производится контролёру (представителю предпринимателя Омарова Ш.М.) или 
представителю управления «ЖКХ» в пос. Н. Сулак.

ΙV. Прочие условия
4.1.В случае изменения состава семьи, отъезда, длительной командировки, отчуждения домов-

ладения «Заказчик» обязан незамедлительно уведомить «Исполнителя».
4.2.Незамедлительно уведомить (письменно) «Исполнителя» о не предоставлении услуг «Заказ-

чику». В случае не уведомления, начисленная сумма за оплатный период оплачивается «Заказчиком» 
в полном объёме.

V. Ответственность сторон
5.1.За несвоевременную оплату услуг «Исполнителя» «Заказчик» уплачивает пеню в размере 1 

% за каждый день просрочки.
VΙ. Срок действия договора
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2018г. и действует по 31 декабря 2020г. 

включительно.
6.2.Настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях на один год при условии, 

если ни одна из сторон письменно не заявит о желании расторгнуть настоящий Договор за 30 дней 
до даты окончания срока его действия.

VΙΙ. Адреса сторон

«Исполнитель»                                                         «Заказчик»
г.Кизилюрт                                                                 Адрес:     Дагестанская,50
Инд. 368107, пос. Ново-Сулак                               Паспорт серии  82- 17   № 933035
Ул.Парковая №2, тел.4-19-39                                 Выдан ОУФМС России по РД
Предприниматель Омаров Ш.М.                           г.Кизилюрта от 18.05.2017г.
Подпись   _________________ 
ФИО
Алмаксудов Рустам Тажутдинович
Подпись ______________

                        М.П.

Администрация муниципального об-
разования (городской округ) «Город Кизи-
люрт» сообщает о проведении аукциона на 
право заключения договоров аренды: 

Лот № 1 – земельный участок пло-
щадью 656 кв.м с кадастровым номером 
05:45:000028:386, расположенный по 
адресу: РД, г. Кизилюрт, п.Н.Сулак, ул. 
Железнодорожная, 61 «а». Категория земель 
– земли населенных пунктов. Разрешенное 
использование – для строительства склад-
ских помещений. Начальная цена права на 
заключение договора аренды земельного 
участка – 21000 (двадцать одна тысяча) руб. 
Сумма задатка – 6300 рублей, что составляет 
30% от начальной цены. Срок аренды – 3 
года. (Основание – постановление главы 
администрации МО «Город Кизилюрт» 
№196-П от 15.05.2018г.)

Лот № 2 – земельный участок пло-
щадью 656 кв.м с кадастровым номером 
05:45:000028:388, расположенный по 
адресу: РД, г. Кизилюрт, п.Н.Сулак, ул. 
Железнодорожная, 63 «а». Категория земель 
– земли населенных пунктов. Разрешенное 
использование – для строительства склад-
ских помещений. Начальная цена права на 
заключение договора аренды земельного 
участка – 21000 (двадцать одна тысяча) руб. 
Сумма задатка – 6300 рублей, что составляет 
30% от начальной цены. Срок аренды – 3 
года. (Основание – постановление главы 
администрации МО «Город Кизилюрт» 
№196-П от 15.05.2018г.)

Шаг аукциона – 3% от начальной цены.
Прием заявок на учас¬тие в аукционе 

– с 21.06.2018г. по 20.07.2018г.  по рабочим 
дням с 10.00 до 17.00 по адресу: г. Кизилюрт, 
ул. Гагарина дом 40 «б», каб. 229.

Дата, время и место определения участ¬-
ников аукциона – 23.07.2018г. в 10ч.00мин. 
по адресу: г.Кизилюрт ул.Гагарина, 40 «б» 
каб.№229.

Дата, время и место проведения аукци-
она – 26.07.2018г. в 10ч.00мин. по адресу: 
г.Кизилюрт, ул.Гагарина дом 40 «б», каб. 
№ 229. 

Для участия в аукционе заявители пред-
ставляют в установленный в извещении о 
проведении аукциона срок следующие до-
кументы: 1) заявка на участие в аукционе по 
установленной в извещении о проведении 
аукциона форме с указанием банковских 
реквизитов счета для возврата задатка; 2) 
копии документов, удостоверяющих лич-
ность заявителя (для граждан), сведения, 
подтверждающие факт внесения сведений 
о заявителе в ЕГРЮЛ (для юридических 
лиц) или ЕГРП (для индивидуальных 
предпринимателей); 3) документы, под-
тверждающие внесение задатка. Один 
заявитель вправе подать только одну заявку 
на участие в аукционе. Заявка на участие в 
аукционе, поступившая по истечении срока 
приема заявок, возвращается заявителю в 
день ее поступления.

Претендент не допускается к участию 
в аукционе в случае, если не подтверждено 
поступление задатка на дату рассмотрения 
заявок на участие в аукционе. 

Задаток перечисляется  по следующим 
реквизитам: УФК по РД (Администрация 
муниципального образования «Город 

Кизилюрт») ГРКЦ НБ Республики Да-
гестан Банка России ИНН 0546020135, 
КПП 054601001, БИК 048209001, р/с 
40101810600000010021,  КБК 001 111 05024 
040 000 120.

Организатор  аукциона  в  течение трех 
дней  со  дня  подведения  итогов  аукциона    
возвращает  задаток  лицам,  участвовавшим  
в  аукционе,  но  не  победившим  в  нем.

Организатор аукциона в течение трех 
дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие  в аукционе возвращает 
задаток заявителю, не допущенному к 
участию в аукционе. 

Задаток, внесенный лицом, признанным 
победителем аукциона, задаток, внесенный 
иным лицом, с которым договор аренды 
земельного участка заключается в соот-
ветствии с п. 13, 14 или 20 статьи 39.12 
Земельного кодекса РФ, засчитывается в 
счет арендной платы за земельный участок. 
Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими в установленном порядке 
договора аренды земельного участка вслед-
ствие уклонения от заключения указанных 
договоров, не возвращаются.

Форма заявки и проект договора арен-
ды земельного участка размещены на 
официальном сайте РФ torgi.gov.ru и 
официальном сайте администрации МО 
«Город Кизилюрт».

Подключение объектов к сетям ин-
женерно-технического обеспечения – в 
соответствии с выданными техническими 
условиями подключения. Стоимость под-
ключения к сетям не входит в стоимость 
арендной платы.

Допустимые параметры разрешенного 
строительства – согласно правилам земле-
пользования и застройки – территориальная 
зона «ИТ» - минимальный коэффициент 
застройки – НР, минимальный коэффициент 
озеленения – 20%, максимальная высота 
здания до конька крыши – НР, максимальная 
высота оград – НР, минимальный отступ от 
границ участка – НР.

Организатор аукциона –  Администра-
ция муниципального образования «Город 
Кизилюрт».

Продавец, Арендодатель - Администра-
ция муниципального образования «Город 
Кизилюрт».

Форма торгов - аукцион, открытый по 
составу участников и по форме подачи 
предложений о стоимости продажи права 
на заключение договора аренды земельного 
участка.

Ознакомление с объектом аукциона 
осуществляется в рабочие дни с 15.00 до 
17.00 с выездом на место. Обращаться в 
каб. №229 администрации МО «Город 
Кизилюрт».

Дополнительную информацию можно 
получить на официальном сайте РФ torgi.
gov.ru, официальном сайте администрации 
МО «Город Кизилюрт» и в отделе архи-
тектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации МО «Город 
Кизилюрт» по адресу: г.Кизилюрт, ул. 
Гагарина, 40 «б» каб.№229, тел. 2-13-53 

Администрация МО
«Город Кизилюрт»

Администрация МО «Город Кизилюрт», 
в соответствии со ст. 39.18 Земельного 
Кодекса РФ, извещает о возможности 
предоставления в собственность земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства, расположенных по адресу:

Россия, Респ. Дагестан, г. Кизилюрт, 
МКР «Новый», ул. Р.Гамзатова, проезд 
Полевой, уч. №11. Площадь земельного 
участка 476 кв.м. Кадастровый номер 
05:45:000053:884

Россия, Респ. Дагестан, г. Кизилюрт, 
МКР «Новый», ул.Р.Гамзатова, проезд 
Ю.Натуралистов, уч. № 10. Площадь 
земельного участка  599 кв.м. Кадастровый 
номер 05:45:000053:885.

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении в собственность вышеуказанных 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, в течение 
тридцати дней со дня опубликования 
настоящего извещения вправе подавать 
заявление о намерении участвовать в 

аукционе для приобретения в собственность 
вышеуказанных земельных участков.

Заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельных участков 
принимаются с даты публикации извещения 
в течение 30 календарных дней, с 11 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., до 23.07.2018 г., в 
рабочие дни, кроме понедельника, по адресу: 
г. Кизилюрт, ул. Гагарина, 40«б», каб. 229, в 
отделе архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений администрации МО 
«Город Кизилюрт».

Ознакомление с объектом осущест-
вляется в рабочие дни с 15.00 до 17.00 с 
выездом на место. Обращаться в каб. №229 
администрации МО «Город Кизилюрт».

Дополнительную информацию можно 
получить на официальном сайте адми-
нистрации МО «Город Кизилюрт» и в 
отделе архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений администрации МО 
«Город Кизилюрт» по адресу: г. Кизилюрт, 
ул. Гагарина, 40 «б», каб. № 229, тел. 2-13-53.

Собрание депутатов
Муниципального образования

сельское поселение «Село Кироваул»
Кизилюртовского района Республики Дагестан

19.06.2018 г.                                                                                                №3
Решение

О назначении выборов депутатов сельского собрания МО СП «село Кироваул».

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие: в референдуме граждан Российской Федерации» 
и ст. 12 закона РД. «О Муниципальных выборах в Республике Дагестан) сессии сельского 
собрания депутатов МО СП «село Кироваул» Кизилюртовского района Республики Дагестан

решает:
1. Назначить муниципальные выборы представительного органа депутатов собрания 

сельского поселения МО СП «село Кироваул» Кизилюртовского района Республики 
Дагестан на 9 сентября 2018 года

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массового информации 21 июня 2018 

года.

Председатель Собрания депутатов                                            И.М.Хазиев 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО МИАТЛИ»

19.06.2018 г
РЕШЕНИЕ

№5

О назначении выборов депутатов сельского собрания МО СП «село Миатли»

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 
статьи 12 Закона РД «О Муниципальных выборах в Республике Дагестан» сессия сельской: 
собрания депутатов МО СП «село Миатли» Кизилюртовского района Республики Дагестан 

решает:
1. Назначить муниципальные выборы представительного органа депутатов собрания 

сельского поселения «село Миатли» Кизилюртовского района Республики Дагестан на 09 
сентября 2018 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 21 июня 2018 

года. 

Председатель Собрания депутатов                                             Г.М.Садиков

Извещение

Информационное сообщение



6 КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ, Четверг, № 25 (5205) 21.06.2018

Список присяжных заседателей
№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Место жительства
369 Курбанов Шамиль Исрапилович 27/09/1988 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Шамиля, д.32, кв.23
370 Курбанова Сакинат Абдуллаевна 08/10/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Ленина, д.42
371 Кутараев Гасан Магомедович 13/04/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Первомайская, д.2
372 Лабазанов Рауп Арсланбегович 04/12/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Первомайская, д.145
373 Лабазанова Раисат Багавдиновна 03/09/1988 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, 1-Линейная  (дача), д.35
374 Лахидова Саният Хункаргаджиевна 03/06/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.82, кв.63
375 Маазов Муртазали Маазович 26/12/1988 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.69, кв.42
376 Маазова Загра Яхьяевна 26/06/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Окружная, д.32А, кв.54
377 Магаев Гаджи Мутаевич 29/05/1974 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.73, кв.33
378 Магдиева Гулижат Абдухаликовна 24/01/1966 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Станционный переулок, д.12
379 Магдиева Зухра Нуцаловна 10/07/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.52
380 Магдиева Марина Магомедовна 11/09/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.10, кв.37
381 Магомаев Ахмедгаджи Узумгаджиевич 05/08/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.56, кв.17
382 Магомедалиев Муртазали Магомедович 27/04/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.42, кв.41
383 Магомедалиева Заира Абдулаевна 15/06/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Вишневского, д.62А
384 Магомедбегова Саадат Шехмагомедовна 11/08/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Дахадаева, д.18, кв.5
385 Магомедгаджиев Азамат Набиюлаевич 05/03/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.52
386 Магомедгаджиева Раисат Набигулаевна 14/03/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Комсомольская, д.53
387 Магомедгаджиева Румият Магомедхалиловна 25/02/1974 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Интернатская, д.28А, кв.6
388 Магомедзагидова Заграт Магомедовна 20/03/1969 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пролетарская, д.2, кв.2
389 Магомедмансурова Зарина Абубакаровна 30/03/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.178
390 Магомедов Абдул Магомедович 27/08/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.8, кв.35
391 Магомедов Абдула Гаджимагомедович 15/03/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.80, кв.1
392 Магомедов Абдулмажид Абдулаевич 10/11/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, 40 Лет Октября, д.13, кв.3
393 Магомедов Алиасхаб Бацалович 26/01/1980 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Кооперативная, д.48
394 Магомедов Ахмед Алиевич 22/01/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.69А, кв.71
395 Магомедов Давид Абдулаевич 29/06/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Красная, д.9
396 Магомедов Ильяс Абдулнасирович 15/04/1985 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.78А, кв.16
397 Магомедов Калсын Магомедович 17/02/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Красноармейская, д.31
398 Магомедов Магомед Абдурахманович 23/08/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.98А, кв.38
399 Магомедов Магомед Ахмедович 21/01/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.76, кв.6
400 Магомедов Магомед Сайпулакадиевич 19/02/1958 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Шамиля, д.43, кв.49
401 Магомедов Магомедзагир Шамильевич 22/08/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Красная, д.10
402 Магомедов Магомедхабиб Омарович 02/10/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Садовая, д.78
403 Магомедов Мухамед Ахмедович 03/06/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.145
404 Магомедов Осман Алимурзаевич 23/08/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Садовая, д.28
405 Магомедов Расул Алмасханович 22/01/1969 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.145, кв.7
406 Магомедов Саит Умарович 23/11/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Буйнакского, д.20
407 Магомедов Торалав Магомедович 27/09/1969 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.88, кв.65
408 Магомедов Хаджимурад Дибирович 12/07/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Железнодорожная, д.3
409 Магомедов Хайбула Эзерович 04/11/1961 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пушкина, д.7, кв.15
410 Магомедов Хизри Гамзатович 25/03/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.171
411 Магомедов Шамиль Алимурзаевич 20/07/1979 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Садовая, д.28
412 Магомедов Шамиль Магомедович 23/06/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.8, кв.33
413 Магомедов Шамиль Султанмагомедович 28/08/1971 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.53, кв.13
414 Магомедов Эльдар Ахмедович 20/09/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.4, кв.36
415 Магомедов Юнус Магомедович 22/05/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.82, кв.104
416 Магомедова Айшат Шамиловна 05/03/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Сулакская, д.2А
417 Магомедова Алфизат Магомедовна 23/02/1980 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.73, кв.40
418 Магомедова Аминат Гасановна 14/07/1965 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Шамиля, д.32, кв.34
419 Магомедова Аминат Исупилавовна 29/04/1965 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.2ОБ, кв.22
420 Магомедова Анжела Камиловна 05/01/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.65, кв.18
421 Магомедова Анисат Магомедовна 25/01/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.6, кв.19
422 Магомедова Асият Гаджиевна 15/04/1974 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Садовая, д.107
423 Магомедова Аша Асельдировна 06/05/1963 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.82, кв.104
424 Магомедова Барият Далгатовна 01/11/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.81А, кв.1
425 Магомедова Барият Омаровна 04/04/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Буйнакского, д.31
426 Магомедова Бика Шариповна 28/09/1965 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.72, кв.28
427 Магомедова Загра Омаровна 02/10/1964 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.44, кв.15
428 Магомедова Заира Магомедовна 13/01/1980 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.98А, кв.27
429 Магомедова Зайнаб Магомедовна 26/03/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.68, кв.37
430 Магомедова Зайнаб Магомедрасуловна 12/03/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Су-900, д.11, кв.13
431 Магомедова Зарзанат Расуловна 24/10/1957 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Чкалова, д.32
432 Магомедова Зугра Хабибовна 05/10/1958 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.54, кв.3
433 Магомедова Мадина Рамазановна 21/01/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.4, кв.34
434 Магомедова Майсара Гаджимурадовна 10/05/1963 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пушкина, д.14
435 Магомедова Мариян Магомедовна 13/01/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Окружная, д.18, кв.4
436 Магомедова Марьям Магомедовна 20/07/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.55, кв.40
437 Магомедова Марьям Магомедхабибовна 08/06/1989 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Комсомольская, д.7
438 Магомедова Надия Атавовна 20/02/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.62, кв.98
439 Магомедова Наида Магомедовна 12/03/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Полежаева, д.3
440 Магомедова Патимат Ахмедовна 17/06/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Вишневского, д.23, кв.2
441 Магомедова Патимат Ахмедовна 25/11/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Буйнакского, д.7
442 Магомедова Патимат Ибрагимовна 16/06/1979 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Су-900, д.6, кв.12
443 Магомедова Патимат Магомедовна 29/11/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.68, кв.69
444 Магомедова Патимат Рамазановна 10/02/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.94А, кв.22
445 Магомедова Патимат Тагировна 20/10/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.44, кв.100
446 Магомедова Патимат Шигабудиновна 21/04/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Вишневского, д.2Г
447 Магомедова Раисат Курбановна 11/09/1985 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пушкина, д.7, кв.28
448 Магомедова Рисалат Эмечовна 01/09/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.66Б, кв.79
449 Магомедова Саибат Джабраиловна 01/12/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Шамиля, д.41, кв.69
450 Магомедова Сиядат Кушталаевна 20/04/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Имама Гамзата, д.2
451 Магомедова Умаган Магомедзагировна 18/03/1966 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Красная, д.10
452 Магомедова Фатима Ахмедгаджиевна 18/11/1964 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.69А, кв.5
453 Магомедова Хадижат Коратлиевна 24/09/1985 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.73, кв.47
454 Магомедова Эльмира Музаровна 04/12/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Набережная, д.1А
455 Магомедсайгидова Мадинат Асхабовна 14/08/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.42, кв.88
456 Маитханова Аида Резвановна 05/04/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Первомайская, д.145
457 Максудов Шамиль Гаджимурадович 22/12/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Степная, д.20
458 Малачиева Патимат Алиевна 13/09/1988 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Маркса, д.3, кв.7
459 Маллаев Гайдар Камалдинович 16/10/1979 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.16, кв.79
460 Малламагомедов Бауло Магомедович 13/01/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.12, кв.38
461 Малламагомедов Осман Алиевич 19/05/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Мира, д.21
462 Мамаев Рустам Бадруншахович 29/11/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.2, кв.26
463 Мамаева Айгуль Абдулгалимовна 26/02/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.98, кв.4
464 Мамаева Эльмира Бадруншаховна 03/01/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.2, кв.26
465 Маммедова Индира Яверовна 21/03/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Окружная, д.32А, кв.16
466 Мансурова Марзият Абдулазизовна 08/11/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, 30-Лет Дасср, д.18
467 Маханов Расул Мурадович 09/04/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Батырая, д.13
468 Мехралиева Лаиза Лукмановна 27/05/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.44, кв.95
469 Микаилова Саният Магомедовна 16/06/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.81Б, кв.9
470 Мирзаев Руслан Мирзаевич 09/09/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.145А, кв.8
471 Мирзоева Гульжанат Магомедовна 05/05/1964 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.98А, кв.45
472 Мугумов Расул Рашидович 04/09/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.52, кв.9
473 Мугутдинов Магомед Пахрутдинович 01/11/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Степная, д.2
474 Музгарова Нурайнат Гаджиевна 09/07/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.39Б, кв.13
475 Мурзабеков Тахир Гусенович 10/11/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, 2-Я Заводская, д.1, кв.1
476 Муртазалиев Руслан Ахмедович 10/09/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.60, кв.87
477 Муртазалиев Руслан Османович 24/01/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.39Б, кв.44
478 Муртазалиева Нуцалай Ахмедовна 30/05/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Чкалова, д.101



7КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ, Четверг, № 25 (5205) 21.06.2018
№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Место жительства
479 Муртазалиева Тавусай Асхабовна 01/06/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.78А, кв.28
480 Муртузов Муртуз Усманович 18/11/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.47г
481 Мусаев Абдурахман Мусаевич 31/07/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Комсомольская, д.31
482 Мусаев Магомедсадык Ибрагимович 12/07/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.26А, кв.4
483 Мусаев Махач Османгаджиевич 12/03/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.143А, кв.2
484 Мусаев Хабибула Амаевич 30/09/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Интернатская, д.14
485 Мусаева Айшат Инкомагомедовна 09/07/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.6, кв.24
486 Мусаева Асият Раджабовна 02/11/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Садовая, д.14
487 Мусаева Жамилат Саидбеговна 15/05/1970 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.92
488 Мусаева Хава Абдурахмановна 14/06/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Казбекова, д.3, кв.8
489 Мусакаева Залина Иландаровна 07/02/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Машиностроителей, д.31
490 Мусалов Шамиль Абасович 28/06/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Маркса, д.16, кв.6
491 Мусалова Луиза Заурбеговна 08/11/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Красноармейская, д.45
492 Мусина Аминат Хафисовна 11/07/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.24, кв.11
493 Муслимов Зайнудин Загирович 23/06/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.52
494 Мустапаев Магомед Рабаданович 24/11/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Пионерская, д.26А
495 Мустапаев Руслан Даниялович 22/02/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Сафара Дударова, д.15
496 Муталиев Гаджимурад Асхабович 14/10/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Чкалова, д.57А
497 Муталимов Шамиль Магомедович 03/02/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Чкалова, д.57
498 Мухамалиева Шамай Хайрулаевна 19/08/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.73, кв.103
499 Мухидинов Нурмагомед Абдулазизович 27/03/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.88А, кв.9
500 Мухидинова Хасанат Хункерхановна 31/07/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.Гудок садоводческое  тов-во, д.2 Линейная, кв.20
501 Мухитдинова Шахрузат Ханалиевна 23/10/1974 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.34, кв.26
502 Мухумаев Гаджимурад Абдулатипович 19/09/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Ирчи Казака, д.43, кв.60
503 Мухумаев Махач Магомедзапирович 12/02/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Мусаева, д.17
504 Мухумаева Патимат Хочбаровна 05/12/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.30, кв.76
505 Набиев Ахмедрасул Шамхалович 10/05/1957 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.78, кв.18
506 Наврузбекова Кизлер Наврузбековна 04/03/1971 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.73, кв.55
507 Надирбегов Мурад Гайбатулаевич 15/05/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Абдурахманова, д.13
508 Нажуев Заурбек Магомедович 03/10/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.35А
509 Нажуев Назирбег Гаджиевич 10/11/1965 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.74, кв.28
510 Нармонов Низам Холмурадович 14/06/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.187
511 Ниматулаев Магомед Абдурашидович 20/03/1966 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.82, кв.21
512 Нугаева Аида Абуталиповна 18/07/1974 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.30, кв.36
513 Нуричуев Кайтмаз Магомедович 29/10/1961 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.187А
514 Нурмагомедов Камиль Нурудинович 10/09/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Окружная, д.18, кв.2
515 Нурмагомедов Манап Нурмагомедович 02/07/1978 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.66А, кв.4
516 Нурмагомедов Рамазан Ахмедович 21/07/1980 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Буйнакского, д.22
517 Нурмагомедова Аида Абдулаевна 04/01/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.62, кв.84
518 Нурмагомедова Айшат Нурмагомедовна 09/06/1968 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пролетарская, д.19, кв.2
519 Нурмагомедова Булул Магомедовна 08/06/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.46, кв.73
520 Нурмагомедова Патимат Ухумирзаевна 10/10/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Алиева, д.150
521 Нурмагомедова Рашидат Абакаровна 18/09/1966 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.28, кв.17
522 Нурмагомедова Хава Абасовна 27/02/1963 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Казбекова, д.7, кв.9
523 Нуров Рашид Нурпашаевич 10/04/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.34А, кв.42
524 Нурудинова Шахрузат Анасгаджиевна 07/11/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Молодежная, д.6, кв.4
525 Нурутдинова Замира Нурутдиновна 27/12/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Буйнакского, д.4
526 Нуцалов Наби Магомедович 26/08/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, 30-Лет Дасср, д.78Б
527 Нуцалова Меседо Абдулхалимовна 14/03/1963 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.59, кв.9
528 Нуцалова Муминат Якубовна 15/04/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.88, кв.8
529 Окмазов Магомед Нажмудинович 21/06/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.66, кв.19
530 Омаргаджиев Мурад Загидович 18/07/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.10, кв.22
531 Омаров Азиз Керимович 10/01/1993 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Молодежная, д.5, кв.12
532 Омаров Ислам Тажудинович 06/09/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.30, кв.13
533 Омаров Курбан Расулович 05/07/1958 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Мостовая, д.14
534 Омаров Омар Хирамагомедович 09/05/1965 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Интернатская, д.30А
535 Омаров Сайпудин Сайгидович 29/12/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Поперечный переулок, д.1, кв.5
536 Омарова Джавгарат Чкаловна 08/08/1962 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.96, кв.9
537 Омарова Пасихат Омаровна 25/08/1961 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.92А, кв.5
538 Омарова Раисат Ахмедовна 24/04/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.119
539 Омарова Рапият Мусашайховна 24/05/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Стальского, д.3
540 Омарова Салихат Зубайировна 20/09/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.96, кв.9
541 Омарова Саният Абдурахмановна 08/02/1986 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Эмирова, д.72
542 Омарова Сидрат Абдулатиповна 01/07/1970 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.39
543 Омарова Эльмира Ахмедовна 12/01/1982 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Красноармейская, д.19
544 Османова Заира Абакаровна 25/11/1983 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.2, кв.47
545 Османова Камила Магомедовна 05/12/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.88А, кв.20
546 Османова Патимат Магомедовна 18/12/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.58, кв.28
547 Пайко Александр Анатольевич 18/03/1972 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.12, кв.52
548 Пахливанова Динара Бийгишиевна 08/03/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Машиностроителей, д.34
549 Пашаев Зелимхан Играмединович 03/01/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.56, кв.30
550 Пирбудагов Баганд Гаджиевич 26/11/1979 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Больничная, д.1, кв.1
551 Раджабов Раджаб Алиевич 15/08/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.115
552 Раджабова Патимат Омаровна 06/04/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Газимагомедова (Первомайская), д.143А, кв.3
553 Ражабкадиева Фирдаус Ахмедовна 30/11/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.14, кв.47
554 Рамазанов Алил Рамазанович 25/09/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.10, кв.32
555 Рамазанов Шахбан Магомедович 10/08/1967 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Больничная, д.24
556 Рамазанов Эрик Магомедович 29/09/1988 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Су-900, д.1, кв.8
557 Рамазанова Зарема Нажмудиновна 31/01/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.44, кв.17
558 Рамазанова Мадина Рамазановна 30/07/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.36, кв.32
559 Расулов Ахмедхан Саидбекович 01/08/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Чехова, д.4
560 Расулов Джамал Абдулхакимович 21/08/1987 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, 40 Лет Октября, д.17, кв.4
561 Расулов Рашид Магомедович 10/06/1984 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.82, кв.15
562 Расулов Тимур Мурадович 06/08/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пролетарская, д.11, кв.12
563 Расулов Умарали Джавпарович 28/03/1967 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.96, кв.45
564 Расулова Ашуражи Умачиевна 01/07/1957 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.4, кв.54
565 Расулова Зарема Абакаровна 12/11/1970 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Полежаева, д.12
566 Расулова Рисалат Муртазалиевна 20/02/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.39, кв.53
567 Расурулаева Париза Расурулаевна 03/03/1970 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт
568 Ризванов Абдурашид Алесутанович 24/03/1992 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Кооперативная, д.31
569 Рурахмаев Магомедмансур Ольмесович 01/08/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.12, кв.56
570 Саадуев Али Саадуевич 03/02/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.81, кв.17
571 Саадуллаева Нуцалай Омаровна 25/01/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Аскерханова, д.10
572 Садуев Муслим Магомедрасулович 30/03/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Лермонтова, д.16
573 Садулаева Зарема Ахмедовна 19/11/1977 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ БАВТУГАЙ, Пролетарская, д.14, кв.2
574 Сайгидгусенова Аида Саидгасанова 25/11/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Гагарина, д.74, кв.49
575 Сайгитнуров Эрнест Сайгитнурович 16/05/1975 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.СЕЛО БАВТУГАЙ, Степная, д.16
576 Сайпудинов Рустам Апандиевич 08/04/1973 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Молодежная, д.14А
577 Сайпудинова Асият Ибрагималиевна 21/08/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Комсомольская, д.95
578 Салаватов Алибек Абдуразакович 03/07/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.4, кв.57
579 Салатгереев Басир Салимгереевич 24/11/1959 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Перегонная, д.5
580 Салатгереев Руслан Салатгереевич 01/05/1981 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Железнодорожная, д.3
581 Салимов Абдулкадыр Абзагирович 02/12/1960 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Эмирова, д.46А
582 Салимханов Шамиль Саидбекович 19/11/1978 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Железнодорожная, д.1
583 Салимханова Рисалат Исраповна 18/04/1970 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Сельская, д.14
584 Салманова Зугайзат Кариновна 29/06/1957 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.39Б, кв.47
585 Сахаватова Диана Махмудовна 16/02/1991 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.18А, кв.28
586 Серик Ирина Алексеевна 08/06/1976 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.2, кв.14
587 Сеферов Рамазан Махмадович 17/04/1990 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Насел. пункт.ПГТ НОВО-СУЛАК, Парковая, д.4, кв.11
588 Сулайманов Мухтар Курбанович 24/07/1961 Республика Дагестан, г.город Кизилюрт, Цадасы, д.18А, кв.36

(Окончание в следующем номере)



8 КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ, Четверг, № 25 (5205) 21.06.2018

КИЗИЛЮРТОВСКИЕ ВЕСТИ
Общественно-политическая газета.
Подписные индексы:
63292 (на год), 51333 (на полгода).
УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация
МО «Город Кизилюрт»

ВрИО Главного редактора
М.А. Лабазанов
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
368120, г. Кизилюрт, 
ул. Малагусейнова, 6 «а» (1-й этаж).
Приемная гл. редактора: 2-10-07 
Корреспонденты, бухгалтерия 3-12-98

Авторы опубликованных материалов 
несут ответственность за точность 
приведенных сведений.
Точка зрения редакции не 
обязательно совпадает с мнением 
авторов публикуемых материалов.
Присланные материалы не 
рецензируются и не возвращаются

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Республике Дагестан
Регистрационный номер ПИ № ТУ05-00374.
Набрана и сверстана на компьютерной базе
МБУ “Редакция газеты “Кизилюртовские вести“
отпечатана в типографии ООО «ДОМ ПЕЧАТИ»
Махачкала, пр. Акушинского, 20 а
Время подписания в печать - 21:00, фактическое - 21:00.
Заказ № _______ Тираж 1100

Объявления
Утерянную домовую книгу на кв. № 11 по ул. Г.Цадаса, принадлежавшую Адюковой 

Саният Алиевне, считать недействительной.
***

Утерянный сертификат на материнский капитал серии  МК - 7   № 0289331, выданный    
2.04.2015г.   Управлением ОПРФ по РД по    г. Кизилюрту и Кизилюртовскому району на 
имя Магомедовой Джамилат Магомедхабибовны, считать недействительным.

Существуют ли такие, кто хотя бы раз в 
жизни не пил кофе? Для большинства людей 
это обязательный ритуал, с которого начинается 
каждое утро. Ведь без кофе нам невероятно 
сложно проснуться…

Благодаря ученым есть хорошие новости для 
всех любителей кофе! Это — 10 веских причин, 
чтобы пить ароматный напиток каждый день.

1. Кофе является основным источником 
антиоксидантов

Человеческое тело поглощает больше анти-
оксидантов из кофе, чем из овощей и фруктов.

2. Запах кофе обладает антистрессовым 
эффектом

Корейские исследователи обнаружили, что 
аромат кофе особым образом действует на белки, 
связанные с напряжением мозга, и помогает 
мыслить позитивно.

3. Кофе может уменьшить симптомы 
болезни Паркинсона

Согласно статье опубликованной в 2012 году 
в научном журнале Science Daily, кофе помогает 
людям, страдающим болезнью Паркинсона, 
лучше контролировать свои движения.

4. Это хорошо для печени (особенно, если 
вы употребляете алкоголь)

Результаты исследования, проводившегося 
в течение 22 лет (в котором приняли участие 
125000 человек), показали, что у тех, кто выпивал 
хотя бы одну чашку кофе в день, на 20% снизи-
лась вероятность развития цирроза

5. Кофе снижает склонность к сaмoубий-
cтву

2–4 чашки кофе в день могут снизить риск 
сaмoубийcтвa для мужчин и женщин на 50%.

6. Снижает риск заболеть раком кожи

Он снижает риск развития рака кожи у 
женщин.

7. Улучшает спортивные результаты
Кофеин увеличивает количество жирных 

кислот в крови, что позволяет мышцам поглощать 
и сжигать жир и преобразовывать его в энергию. 
Это сохраняет запасы углеводов и позволяет 
организму использовать их позже.

8. Уменьшает риск заболевания сахарным 
диабетом

Исследователи обнаружили, что люди, кото-
рые пьют по крайней мере 4 чашки кофе в день, 
на 50% снижают риск развития диабета 2 типа.

9. Кофе очень хорош для мозга
Телекомпания CNN доказала, что кофе позво-

ляет мозгу человека более эффективно работать.
10. Кофе может сделать вас счастливее
Исследование, проведенное Американским 

Национальным институтом здравоохранения, 
показало: люди, которые пьют хотя бы 4 чашки 
кофе в неделю, на 10% меньше подвержены 
депрессии чем те, кто кофе вообще не пьет.

Источник: ultimedalweb

Если вы пьёте кофе…

Он был  по свящ ен  к  празднова -
нию Международного Дня защиты детей.

Учащиеся 4 класса СОШ № 8 стали участ-
никами городского турнира по русским шашкам, 
который проходил по круговой системе. В личном  
зачете среди мальчиков Магомедрасул Магоме-
дов признан победителем. Хабирасул Магомедов 
и Раджаб Лабазанов заняли призовые места.

 Среди девочек  Патимат Алиева заняла первое 
место. На второе место вышла Аминат Галбацова 

, а Марьям Амирова оказалась на третьем месте.
На семи игровых досках была прове-

дена матчевая встреча между мальчиками 
и девочками. На этот раз пальму первен-
ства завоевали девочки, которые со сче-
том 4:3 одержали победу над мальчиками.

 Главный спонсор и учредитель турнира 
Ордаш Алиев победителям и призерам турнира 
вручил  Кубки, медали, Грамоты и ценные призы.

Следует отметить, что Ордаш Алиевич сооб-
щил и приятную новость о введении в начальной 
системе образования школ Дагестана специаль-
ного обучающего внеклассного урока по шашкам 
и шахматам. Федерация шашек республики с дан-
ным предложением намерена обращаться в соот-
ветствующие учреждения системы образования.

К сказанному хочется добавить, что организа-
тором турнира выступил представитель отдела по 
ФК и спорту, член исполкомов Федераций футбо-
ла и шашек Республики Дагестан, кандидат в ма-
стера спорта по русским шашкам Ордаш Алиев.

Турнир по шашкам
среди школьников

В конце мая на арене Зимнего Стадиона, 
где когда-то создавалась история ленинград-
ского и петербургского бокса, вновь состоял-
ся Кубок Губернатора Санкт-Петербурга по 
боксу - турнир, открывающий чемпионов! 
Это самый масштабный международный 
турнир на берегах Невы. Начиная с 2009 
года, он собирает сильнейших спортсменов 
мирового олимпийского бокса на самых 
значимых аренах Санкт-Петербурга. Здесь 
развернулись самые жаркие боксёрские пое-
динки лета! Сильнейшие боксеры пятнадца-
ти стран Европы, Азии, Африки и Америки 
встретились на ринге, где когда-то начина-
лась история ленинградского бокса, чтобы 
проверить своё мастерство в преддверие 
решающего, предолимпийского 2019 года.

Почти две сотни ярких бойцов, пред-
ставляющих сильнейшие боксёрские 
державы планеты, вышли на ринг Зим-
него, чтобы показать себя в зрелищных 

боях Кубка! Заранее было известно, что 
среди участников Кубка будут спортсме-
ны стран-триумфаторов боксёрского 
Рио - Кубы, Узбекистана и Казахстана.

Соперничать в ринге с сильнейшими 
боксёрами четырёх континентов вышли 
настоящие лидеры российского бокса. Ко-
манда действительно мощная: от молодых 
надежд страны Альберта Батыргазиева и 
Муслима Гаджимагомедова до опытных 
Виталия Дунайцева, Бахтовара Назарова и 
Батора Сагалуева. Для всех зрителей Кубка 
Губернатора это означало одно: будет жарко. 

Боксер Шигабудин Алиев удачно вы-
ступил в вечере профессионального бокса 
в рамках Кубка Губернатора Санкт-Петер-
бурга. В первом для себя поединке в профи 
тяжеловес из Кизилюрта техническим 
нокаутом во втором раунде победил со-
перника из Беларуси Олега Заблоцкого. 

Алибек Салаватов

Шигабудин Алиев
успешно перешел в профи

Как же, мама, тебя мне не хватает сейчас
Минута проходит, а кажется - час
Как в замедленной съемке стрелки часов
Все мечты далеко прячу я за засов

Меня греют мысли лишь о доме, тебе
Пусть Господь вас хранит, помогает с небес
Я не лучшим был сыном, надеюсь, смогу
Все исправить и выпрямить жизни дугу

Ты старалась меня оградить, уберечь
От ненужных проблем, от нечаянных встреч
Я же искал приключенья, где-то лез на 
рожон
А сегодня - я здесь. Передышка? Заслон?

Заклинаю, прости меня, мама, за слезы твои
За тревоги, за боль, за шальные ошибки мои
За бессонные ночи в непроглядную тьму
За тоску, за печаль, за судьбы кутерьму

Мне бы только вернуться, мне бы только 
понять
Что простила, что веришь, крепко обнять
Материнской молитве теперь знаю я цену
Я все понял и принял, опыт этот бесценен

Пусть уже никогда мы не будем как прежде
Беззаботны, смелы, веселы, безмятежны
Человеку для счастья ведь не так много надо
Дом, доверие семьи, и любимые рядом.

Прости, мама!
По просьбе руководства Кизилюртовской воспитательной колонии и в целях развития 

творческого потенциала осужденных редакция газеты «КВ» решила дать слово юным авторам. 
Со своим стихотворением «Прости, мама!» сегодня читателей знакомит осужденный К.М.А.


